



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2016 года № 289-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «56452649,0» заменить цифрами «55762655,3»;

в абзаце четвертом цифры «8203458,5» заменить цифрами «7513464,8»;

в абзаце десятом цифры «4754364,6» заменить цифрами «4757642,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «613110,2» заменить цифрами «616388,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18155372,7» заменить цифрами «17865966,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «2170958,4» заменить цифрами «1881552,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33483704,3» заменить цифрами «33079838,7»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5413409,9» заменить цифрами «5009544,3»;

в абзаце сорок третьем цифры «18092684,6» заменить цифрами «17613050,3»;

в абзаце сорок четвертом цифры «9838419,0» заменить цифрами «9830374,6»;

в абзаце сорок шестом цифры «485176,5» заменить цифрами «484126,5»;

в абзаце сорок седьмом цифры «1784404,8» заменить цифрами «1693682,0»;

в абзаце сорок восьмом цифры «1911356,4» заменить цифрами «1836356,4»;

в абзаце сорок девятом цифры «2155181,6» заменить цифрами «2150966,7»;

в абзаце пятидесятом цифры «1162533,0» заменить цифрами «1159705,7»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «3824656,4» заменить цифрами «3796156,4».

2. В разделе 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы»:

в абзаце десятом части третьей слово «развития» заменить словом «развитие»;

в абзаце пятнадцатом части восьмой слово «развития» заменить словом «развитие»;

абзац одиннадцатый части четырнадцатой изложить в следующей редакции:

«комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог.»

3. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «56452649,0» заменить цифрами «55762655,3»;

в абзаце четвертом цифры «8203458,5» заменить цифрами «7513464,8»;

в абзаце десятом цифры «4754364,6» заменить цифрами «4757642,9»;

в абзаце тринадцатом цифры «613110,2» заменить цифрами «616388,5»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18155372,7» заменить цифрами «17865966,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «2170958,4» заменить цифрами «1881552,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «33483704,3» заменить цифрами «33079838,7»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «5413409,9» заменить цифрами «5009544,3»;

в части второй:

цифры «8,4» заменить цифрами «8,5»;

цифры «32,2» заменить цифрами «32,1».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «18092684,6» заменить цифрами «17613050,3»;

в абзаце четвертом цифры «2402816,2» заменить цифрами «1923181,9»;

в абзаце десятом цифры «1022060,7» заменить цифрами «1033731,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «110898,9» заменить цифрами «122569,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10318521,0» заменить цифрами «10073368,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «1469905,9» заменить цифрами «1224753,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6752102,9» заменить цифрами «6505950,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «822011,4» заменить цифрами «575859,0»;

в наименовании подраздела «Основное мероприятие 1.9 «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слово «развития» заменить словом «развитие»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «18092684,6» заменить цифрами «17613050,3»;

в абзаце четвертом цифры «2402816,2» заменить цифрами «1923181,9»;
 в абзаце десятом цифры «1022060,7» заменить цифрами «1033731,2»;
 в абзаце тринадцатом цифры «110898,9» заменить цифрами «122569,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «10318521,0» заменить цифрами «10073368,6»;

в абзаце двадцать первом цифры «1469905,9» заменить цифрами «1224753,5»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6752102,9» заменить цифрами «6505950,5»;

в абзаце двадцать девятом цифры «822011,4» заменить цифрами «575859,0»;

в подпрограмме 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «9838419,0» заменить цифрами «9830374,6»;

в абзаце четвертом цифры «300617,7» заменить цифрами «292573,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2004794,9» заменить цифрами «2000772,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «63730,0» заменить цифрами «59707,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7632657,5» заменить цифрами «7628635,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «233010,0» заменить цифрами «228987,8»;

в наименовании подраздела «Основное мероприятие 2.15 «Субсидии на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слово «развития» заменить словом «развитие»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9838419,0» заменить цифрами «9830374,6»;

в абзаце четвертом цифры «300617,7» заменить цифрами «292573,3»;

в абзаце восемнадцатом цифры «2004794,9» заменить цифрами «2000772,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «63730,0» заменить цифрами «59707,8»;

в абзаце двадцать шестом цифры «7632657,5» заменить цифрами «7628635,3»;

в абзаце двадцать девятом цифры «233010,0» заменить цифрами «228987,8»;

в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «485176,5» заменить цифрами «484126,5»;
 в абзаце четвертом цифры «21260,3» заменить цифрами «20210,3»;
 в абзаце десятом цифры «217469,6» заменить цифрами «216419,6»;
 в абзаце тринадцатом цифры «21260,3» заменить цифрами «20210,3»;
 в абзаце первом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» слово «Важнейшими» исключить;
 в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
 в абзаце первом цифры «485176,5» заменить цифрами «484126,5»;
 в абзаце четвертом цифры «21260,3» заменить цифрами «20210,3»;
 в абзаце десятом цифры «217469,6» заменить цифрами «216419,6»;
 в абзаце тринадцатом цифры «21260,3» заменить цифрами «20210,3»;
 в подпрограмме 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:
 в паспорте подпрограммы:
 в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
 абзац второй изложить в следующей редакции:
 «ввод в действие общеобразовательных организаций (176 учебных мест в 2017 году, 160 учебных мест в 2020 году);»;
 в абзаце шестом цифры «15» заменить цифрами «9,9»;
 в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 в абзаце первом цифры «1784404,8» заменить цифрами «1693682,0»;
 в абзаце четвертом цифры «281110,0» заменить цифрами «190387,2»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «1025585,6» заменить цифрами «934862,8»;
 в абзаце двадцать первом цифры «172009,1» заменить цифрами «81286,3»;
 в абзаце второй позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «516» заменить цифрами «336»;
 в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:
 в части четвертой:
 абзац третий изложить в следующей редакции:
 «ввод в действие общеобразовательных организаций (176 учебных мест в 2017 году, 160 учебных мест в 2020 году);»;
 в абзаце седьмом цифры «15» заменить цифрами «9,9»;
 в абзаце третьем части пятой цифры «516» заменить цифрами «336»;
 в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:
 часть вторую дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог»»;

в подразделе «Основное мероприятие 5.7 «Мероприятия по комплексному обустройству объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, развитие сети автомобильных дорог»:

наименование подраздела изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог»;

часть первую изложить в следующей редакции:

«В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление местным бюджетам межбюджетных трансфертов на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог, в том числе на развитие водоснабжения в сельской местности, развитие газификации в сельской местности, развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.»;

часть первую пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции.»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1784404,8» заменить цифрами «1693682,0»;

в абзаце четвертом цифры «281110,0» заменить цифрами «190387,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1025585,6» заменить цифрами «934862,8»;

в абзаце двадцать первом цифры «172009,1» заменить цифрами «81286,3»;

в подпрограмме 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце втором позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «2800,0» заменить цифрами «2218,0»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «1911356,4» заменить цифрами «1836356,4»;
 в абзаце четвертом цифры «302000,0» заменить цифрами «227000,0»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «239459,0» заменить цифрами «289950,0»;
 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:
 «2016 год – 50491,0 тыс. рублей,»;

абзацы двадцать первый – двадцать девятый считать соответственно абзацами двадцать вторым – тридцатым;

в абзаце двадцать третьем цифры «1432000,0» заменить цифрами «1306509,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «282000,0» заменить цифрами «156509,0»;

в части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слово «Важнейшими» исключить;

в абзаце третьем цифры «2800,0» заменить цифрами «2218,0»;

в позиции «Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования» таблицы 1:

в графе второй цифры «51955,2» заменить цифрами «51373,2»;

в графе пятой цифры «2800» заменить цифрами «2218»;

в позиции «новое строительство» цифры «18348,4», «700,0» заменить соответственно цифрами «18385,4», «737,0»;

в позиции «реконструкция» цифры «24005,8», «1200,0» заменить соответственно цифрами «23350,8», «545,0»;

в позиции «техническое перевооружение» цифры «9601,0», «900,0» заменить соответственно цифрами «9637,0», «936,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1911356,4» заменить цифрами «1836356,4»;

в абзаце четвертом цифры «302000,0» заменить цифрами «227000,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «239459,0» заменить цифрами «289950,0»;
 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«2016 год – 50491,0 тыс. рублей,»;

абзацы двадцать первый – двадцать девятый считать соответственно абзацами двадцать вторым – тридцатым;

в абзаце двадцать третьем цифры «1432000,0» заменить цифрами «1306509,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «282000,0» заменить цифрами «156509,0»;

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы

(по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «2155181,6» заменить цифрами «2150966,7»;

в абзаце третьем цифры «322942,9» заменить цифрами «318728,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2155181,6» заменить цифрами «2150966,7»;

в абзаце третьем цифры «322942,9» заменить цифрами «318728,0»;

в подпрограмме 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1162533,0» заменить цифрами «1159705,7»;

в абзаце втором цифры «517421,0» заменить цифрами «514593,7»;

в абзаце восьмом цифры «26967,9» заменить цифрами «24140,6»;

в абзаце девятом цифры «8167,9» заменить цифрами «5340,6»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1162533,0» заменить цифрами «1159705,7»;

в абзаце втором цифры «517421,0» заменить цифрами «514593,7»;

в абзаце восьмом цифры «26967,9» заменить цифрами «24140,6»;

в абзаце девятом цифры «8167,9» заменить цифрами «5340,6»;

в подпрограмме 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце шестом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3824656,4» заменить цифрами «3796156,4»;

в абзаце втором цифры «909646,6» заменить цифрами «881146,6»;

в абзаце восьмом цифры «39104,0» заменить цифрами «38804,0»;

в абзаце девятом цифры «5621,7» заменить цифрами «5321,7»;

в абзаце двадцатом цифры «3323374,1» заменить цифрами «3295174,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «774325,3» заменить цифрами «746125,3»;

в абзаце седьмом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели (при необходимости), задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3824656,4» заменить цифрами «3796156,4»;

в абзаце втором цифры «909646,6» заменить цифрами «881146,6»;

в абзаце восьмом цифры «39104,0» заменить цифрами «38804,0»;

в абзаце девятом цифры «5621,7» заменить цифрами «5321,7»;
 в абзаце двадцатом цифры «3323374,1» заменить цифрами «3295174,1»;
 в абзаце двадцать первом цифры «774325,3» заменить цифрами «746125,3».

5. В таблице приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в графе 8 пункта 5.2 цифры «180» исключить;

в графе 8 пункта 5.6 цифры «22,1» заменить цифрами «9,9»;

в графе 8 пункта 6.2 раздела «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы» цифры «2800,0» заменить цифрами «2218,0»;

в графе 8 пункта 11.6 раздела «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы» цифру «1» исключить.

6. В подразделе «Основные мероприятия 5.4-5.5» раздела «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы» таблицы приложения № 2 к государственной программе:

в наименовании подраздела цифры «5.5» заменить цифрами «5.7»;

графу пятую пункта 15 изложить в следующей редакции:

«II квартал 2015 года;

II квартал 2016 года».

7. В таблице приложения № 3 к государственной программе:

в графе второй пункта 1.9 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы» слово «развития» заменить словом «развитие»;

в графе второй пункта 2.15 раздела «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы» слово «развития» заменить словом «развитие»;

в разделе «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в графе пятой пункта 5.3 цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

графу вторую пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог».

8. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «56452649,0», «8203458,5» заменить соответственно цифрами «55762655,3», «7513464,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «4754364,6», «613110,2» заменить соответственно цифрами «4757642,9», «616388,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «18155372,7»,

«2170958,4» заменить соответственно цифрами «17865966,3», «1881552,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33483704,3», «5413409,9» заменить соответственно цифрами «33079838,7», «5009544,3»;
 в позиции «министерство сельского хозяйства области»:
 в строке «всего» цифры «54380831,8», «7818476,5» заменить соответственно цифрами «53690663,0», «7128307,7»;
 в строке «областной бюджет» цифры «2749450,0», «277074,5» заменить соответственно цифрами «2755323,2», «282947,7»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «18095370,1», «2122662,1» заменить соответственно цифрами «17803193,7», «1830485,7»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «33483204,3», «5412909,9» заменить соответственно цифрами «33079338,7», «5009044,3»;
 в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:
 в строке «всего» цифры «1903070,6», «286435,7» заменить соответственно цифрами «1898855,7», «282220,8»;
 в строке «областной бюджет» цифры «1902670,6», «286035,7» заменить соответственно цифрами «1898455,7», «281820,8»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «22700,3» заменить цифрами «27090,3»;
 графу 7 дополнить цифрами «4390,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «10994,0» заменить цифрами «12614,0»;
 графу 7 дополнить цифрами «1620,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «11706,3» заменить цифрами «14476,3»;
 графу 7 дополнить цифрами «2770,0»;
 в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства на 2014-2020 годы»:
 в строке «всего» цифры «18092684,6», «2402816,2» заменить соответственно цифрами «17613050,3», «1923181,9»;
 в строке «областной бюджет» цифры «1022060,7», «110898,9» заменить соответственно цифрами «1033731,2», «122569,4»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «10318521,0», «1469905,9» заменить соответственно цифрами «10073368,6», «1224753,5»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «6752102,9», «822011,4» заменить соответственно цифрами «6505950,5», «575859,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.9»:
 в графе первой слово «развития» заменить словом «развитие»;
 в строке «всего» цифры «4485360,2», «160421,0» заменить соответственно цифрами «4497030,7», «172091,5»;
 в строке «областной бюджет» цифры «116856,7», «4000,0» заменить соответственно цифрами «128527,2», «15670,5»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.10»:

в строке «всего» цифры «1500422,2», «571304,8» заменить соответственно цифрами «1009117,4», «80000,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «721517,4», «283152,4» заменить соответственно цифрами «476365,0», «38000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «750711,1», «286152,4» заменить соответственно цифрами «504558,7», «40000,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «9838419,0», «300617,7» заменить соответственно цифрами «9830374,6», «292573,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2004794,9», «63730,0» заменить соответственно цифрами «2000772,7», «59707,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7632657,5», «233010,0» заменить соответственно цифрами «7628635,3», «228987,8»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «9834541,3», «299964,7» заменить соответственно цифрами «9826496,9», «291920,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «2004794,9», «63730,0» заменить соответственно цифрами «2000772,7», «59707,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «7632257,5», «232610,0» заменить соответственно цифрами «7628235,3», «228587,8»;

в позиции «Основное мероприятие 2.13»:

в строке «всего» цифры «79618,4», «12332,4» заменить соответственно цифрами «71574,0», «4288,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «27319,6», «6059,0» заменить соответственно цифрами «23297,4», «2036,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «51738,9», «6166,2» заменить соответственно цифрами «47716,7», «2144,0»;

в графе первой позиции «Основное мероприятие 2.15» слово «развития» заменить словом «развитие»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «485176,5», «21260,3» заменить соответственно цифрами «484126,5», «20210,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «217469,6», «21260,3» заменить соответственно цифрами «216419,6», «20210,3»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2»:

в строке «всего» цифры «36288,8», «2260,3» заменить соответственно цифрами «35238,8», «1210,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «36288,8», «2260,3» заменить соответственно цифрами «35238,8», «1210,3»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1784404,8», «281110,0» заменить соответственно

цифрами «1693682,0», «190387,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «1025585,6», «172009,1» заменить соответственно цифрами «934862,8», «81286,3»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «1615658,2», «182563,7» заменить соответственно цифрами «1520545,4», «87450,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «467023,4», «53020,9» заменить соответственно цифрами «465403,4», «51400,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «965583,0», «123712,8» заменить соответственно цифрами «872090,2», «30220,0»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22700,3» заменить цифрами «27090,3»;

графу 7 дополнить цифрами «4390,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10994,0» заменить цифрами «12614,0»;

графу 7 дополнить цифрами «1620,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «11706,3» заменить цифрами «14476,3»;

графу 7 дополнить цифрами «2770,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «22700,3» заменить цифрами «27090,3»;

графу 7 дополнить цифрами «4390,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10994,0» заменить цифрами «12614,0»;

графу 7 дополнить цифрами «1620,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «11706,3» заменить цифрами «14476,3»;

графу 7 дополнить цифрами «2770,0»;

дополнить позицией следующего содержания:

«фельдшерско-акушерский пункт по ул.Клиническая в с.Большой Мелик Балашовского района Саратовской области	комитет капитального строительства области	всего	4390,0			4390,0				
		областной бюджет	1620,0			1620,0				
		федеральный бюджет (прогнозно)	2770,0			2770,0				
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Основное мероприятие 5.7» изложить в следующей редакции:

министерство сельского хозяйства области	всего	909095,6		185997,2	187514,3	149307,0	186398,5	199878,6
	областной бюджет	329356,4		101400,9	52871,5	42834,0	61500,0	70750,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	545915,8		78516,3	127962,8	99946,0	118308,6	121182,1
	местные бюджеты (прогнозно)	32948,4		5980,0	6010,0	6492,0	6554,9	7911,5
	внебюджетные источники (прогнозно)	875,0		100,0	670,0	35,0	35,0	35,0
в том числе по исполнителям:								
министерство сельского хозяйства области	всего	763049,3		87450,9	187514,3	149307,0	167398,5	171378,6
	областной бюджет	238106,4		51400,9	52871,5	42834,0	45000,0	46000,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	497619,5		30220,0	127962,8	99946,0	118308,6	121182,1
	местные бюджеты (прогнозно)	26548,4		5830,0	6010,0	6492,0	4054,9	4161,5
	внебюджетные источники (прогнозно)	775,0		0,0	670,0	35,0	35,0	35,0
министерство транспорта и дорожного хозяйства области	всего	146046,3		98546,3			19000,0	28500,0
	областной бюджет	91250,0		50000,0			16500,0	24750,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	48296,3		48296,3				
	местные бюджеты (прогнозно)	6400,0		150,0			2500,0	3750,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	100,0		100,0				

развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности	министерство сельского хозяйства области	всего	24133,4				5400,0	5400,0	6666,7	6666,7
		областной бюджет	7240,0				1620,0	1620,0	2000,0	2000,0
		федеральный бюджет	16893,4				3780,0	3780,0	4666,7	4666,7
		(прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	министерство транспорта и дорожного хозяйства области	всего	146046,3			98546,3			19000,0	28500,0
		областной бюджет	91250,0			50000,0			16500,0	24750,0
		федеральный бюджет	48296,3			48296,3				
		(прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)	6400,0			150,0			2500,0	3750,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	100,0			100,0				»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1911356,4», «302000,0» заменить соответственно цифрами «1836356,4», «227000,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «239459,0» заменить цифрами «289950,0»;

графу 7 дополнить цифрами «50491,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1432000,0», «282000,0» заменить соответственно цифрами «1306509,0», «156509,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1»:

в строке «всего» цифры «1821459,0», «302000,0» заменить соответственно цифрами «1746459,0», «227000,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «239459,0» заменить цифрами «289950,0»;

графу 7 дополнить цифрами «50491,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «1432000,0», «282000,0» заменить соответственно цифрами «1306509,0», «156509,0»;

в позиции подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «2155181,6», «322942,9» заменить соответственно цифрами «2150966,7», «318728,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «2155181,6», «322942,9» заменить соответственно цифрами «2150966,7», «318728,0»;

в позиции «управление ветеринарии Правительства области»:

в строке «всего» цифры «1899192,9», «285782,7» заменить соответственно цифрами «1894978,0», «281567,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1899192,9», «285782,7» заменить соответственно цифрами «1894978,0», «281567,8»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»:

в строке «всего» цифры «1899192,9», «285782,7» заменить соответственно цифрами «1894978,0», «281567,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1899192,9», «285782,7» заменить соответственно цифрами «1894978,0», «281567,8»;

в позиции «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1162533,0», «517421,0» заменить соответственно цифрами «1159705,7», «514593,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «26967,9», «8167,9» заменить соответственно цифрами «24140,6», «5340,6»;

в позиции «Основное мероприятие 8.3»:

в строке «всего» цифры «188533,0», «37421,0» заменить соответственно цифрами «185705,7», «34593,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «16967,9», «3367,9» заменить соответственно цифрами «14140,6», «540,6»;

в позиции «Подпрограмма 11 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства на 2016-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «3824656,4», «909646,6» заменить соответственно цифрами «3796156,4», «881146,6»;

в строке «областной бюджет» цифры «39104,0», «5621,7» заменить соответственно цифрами «38804,0», «5321,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3323374,1», «774325,3» заменить соответственно цифрами «3295174,1», «746125,3»;

в позиции «Основное мероприятие 11.5»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «85500,0» заменить цифрами «57000,0»;

в графе 7 цифры «28500,0» исключить;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «900,0» заменить цифрами «600,0»;

в графе 7 цифры «300,0» исключить;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «84600,0» заменить цифрами «56400,0»;

в графе 7 цифры «28200,0» исключить.

9. В приложении № 5 к государственной программе:

в пункте 1:

часть вторую после слов «городских округов» дополнить словами «(за исключением городского округа, на территории которого находится муниципальное образование «Город Саратов»));»;

дополнить частью третьей следующего содержания:

«Перечень сельских населенных пунктов и рабочих поселков утвержден распоряжением Правительства Саратовской области от 19 мая 2014 года № 78-Пр «Об утверждении Перечня населенных пунктов в Саратовской области для реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».»;

части третью, четвертую считать соответственно частями четвертой, пятой;

в пункте 6:

в части первой:

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $P_{\text{суб.}} = P_{\text{суб.1}} + P_{\text{суб.2}} + P_{\text{суб.3}} + P_{\text{суб.4}}$, где:»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

« $P_{\text{суб.4}}$ – размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального района (поселения) по i -му объекту за счет средств областного дорожного фонда»;

абзацы шестой-пятнадцатый считать соответственно абзацами седьмым-шестнадцатым;

абзацы тринадцатый-пятнадцатый изложить в следующей редакции:

« $P_{\text{суб.2}} = L_{\text{км}} * V_{\text{суб.ф.}}$, где:

$L_{\text{км}}$ – протяженность i -той автомобильной дороги в i -том муниципальном районе области, км;

$V_{\text{суб.ф.}}$ – норматив субсидии на строительство (реконструкцию) 1 км автомобильной дороги, принятый равным 10000,0 тыс. рублей на 2014 год, в последующих годах рассчитывается с применением индексов-дефляторов инвестиций в основной капитал, разработанных Министерством экономического развития Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на соответствующий финансовый год и среднесрочную перспективу;»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Распределение субсидии между муниципальными районами (поселениями) ($P_{\text{суб.3}}$) осуществляется по объектам строительства и (или) реконструкции

в рамках настоящей государственной программы в соответствии с размерами субсидии согласно титульным спискам на данные объекты.

$P_{\text{суб.4}}$ рассчитывается по формуле:

$P_{\text{суб.4}} = L_{\text{км}} * (S_{\text{мет.ст.}i} / L_{\text{км}} - V_{\text{суб.ф.}})$, где:

$S_{\text{мет.ст.}i}$ – сметная стоимость строительства (реконструкции) i -той автомобильной дороги в i -том муниципальном районе области, подлежащая выполнению в 2016 году, тыс. рублей.»;

часть вторую признать утратившей силу.
